Администрация

Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образованияи

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

_________________  №  _________

 г. Балахна

О проведении пробного итогового

собеседования по русскому языку

в 9-х классах в 2023-2024 учебном

году

     В соответствии с пунктом 7 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023  №232/551, пунктом 2.4.2. раздела V

Плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории

Нижегородской области в 2023 году», утвержденного приказом министерства

образования и науки Нижегородской области от 27.10.2023 № 316-01-63-

2849/23, приказа министерства образования и науки Нижегородской области

от 22.12.2023  № 316-01-63-3272/23 "О проведении пробного итогового

собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов

общеобразовательных организаций Нижегородской области в 2023-2024

учебном году", а также в целях подготовки к проведению итогового

собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования и отработки алгоритма проведения и вопросов оценивания

итогового собеседования по русскому языку

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. организовать и провести 17 января 2024 года пробное итоговое

собеседование по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных

организаций Балахнинского муниципального округа Нижегородской

области;

1.2. получить по защищенному каналу связи VipNet контрольные

измерительные материалы и комплект материалов для проведения

пробного итогового собеседования;

1.3. обеспечить участие в пробном итоговом собеседовании обучающихся

9-х классов;

1.4. назначить специалистов, привлекаемых к проведению пробного

итогового собеседования;

1.5. обеспечить контроль за проведением пробного итогового

собеседования в общеобразовательных организациях;

1.6. обеспечить информационную безопасность при хранении,

использовании и передаче контрольных измерительных материалов

пробного итогового собеседования;

1.7. провести проверку пробного итогового собеседования обучающихся 9

классов;

1.8. направить в МБУ "ИДЦ" аналитическую справку по итогам

проведения пробного итогового собеседования в общеобразовательной

организации не позднее 18 января 2024 года.

2. Директору МБУ "ИДЦ" (Кузнецова И.В.):

2.1. обеспечить передачу по защищенному каналу связи VipNet в

общеобразовательные организации контрольных измерительных

материалов и материалов проведения пробного итогового собеседования;

2.2. оформить и направить в  региональный центр обработки информации

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования "Нижегородский

институт развития образования" аналитическую справку по итогам

проведения пробного итогового собеседования в срок до 19 января 2024

года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования и социально-правовой защиты детства

Сироткину О.В.

И.о.начальника  управления образования

и социально-правовой защиты детства                                       С.Д.Дурыничева